
JirkovskéJirkovské
novinynoviny

č. 12  ročník XII   prosinec 2007-leden 2008

Měsíčník města Jirkova zdarma

V tomto čísle najdete
str. 2  Nové řády a nové ceny MHD
str. 3  Jirkovský sbor vyhrál zlato
str. 4  Představujeme 3. ZŠ
str. 5  Sváteční recepty od čtenářek
str. 6  Představujeme lyžařský klub 
 LK SLOVAN Jirkov

Příští JN   17. 1. 

Zápis žáků do první třídy pro škol-
ní rok 2008/2009 proběhne ve středu 
16. ledna a ve čtvrtek 17. ledna vždy 
od 14 do 17 hodin.

Zapisovány budou děti narozené 
v období od 1. 9. 2001 do 31. 8. 2002. 
Při zápisu je třeba předložit rodný list 
dítěte a průkaz totožnosti zákonného 
zástupce. 

Podle údajů z matriky se to týká 217 
dětí. Některé se ale mohly odstěhovat 
nebo je můžou rodiče zapsat na jinou 
školu. Podle toho, kolik dětí přijde, 
budou ředitelé škol plánovat počet 
prvních tříd.

Školské obvody stanovuje vyhláška 
města Jirkova.

Vánoce již přede dveřmi
kdo mi cestu poví
kudy bych se co nejrychleji
dostala k Ježíškovi.
Pojď Pepíčku, půjdem spolu
na cestu se dáme
však Ježíškův domek zlatý 
někde uhlídáme.
Tam prý stojí andělíček
sepisuje přání
pojď jen pojď, nemám nikde stání
ani pokoje.
Hle, tu v cestě zasněžené
stojí domek malý
což abychom poutníčkové 
tady zaklepali.
Ťuk, ťuk, hned otevřeno okénečko 
zcela
a tu milá andílkova slova vlídně 
zněla
Co hledáte milé děti?
K Ježíškovi jdeme
A co chcete Ježíškovi?
Přání předneseme.
Přání? Jaké přání máte?
Mamince a tatínkovi přejem zdraví 
sílu
by Ježíšek požehnával v každém 
jejich dílu.
naší Mařce pěknou pannu
nádobíčko malé
Pepíčkovi koně, buben
a tobě - mluv dále.
Já si přeju jenom knížku
pohádky v ní samé
teď víš všecko, andělíčku
domů zpět se dáme.
Spánembohem andělíčku
Spánembohem děti
na Štědrý den s nadělením
Ježíšek k vám přijde.
              Ing. Miloš Kašpar, Jirkov

Městský úřad v Jirkově bude otevřen 
ve čtvrtek 27. a pátek 28. prosince. 
Jirkováci si budou moci vyřizovat žá-
dosti o občanské průkazy a cestovní 
doklady v pátek, od 8 do 11 hodin. 
Podatelna a sekretariát fungují den-
ně, bez přestávky na oběd, ve čtvrtek 
a pátek od 8 do 13 hodin. Pokladna 
městského úřadu je otevřena stejně, 
jen mezi 11. a 12. hodinou je přestáv-
ka na oběd. 

Na Silvestra, 31. prosince, už budou 
dveře úřadu zamčeny kvůli nařízené 
dovolené. První lednový den je státní 
svátek, proto mohou občané na úřad 
zamířit až ve středu, 2. ledna, kdy je 
standardní úřední den s provozní do-
bou pro veřejnost od 8 do 11 a od 12 

Úřad bude mezi 

svátky otevřen 

Vánoční báseň

Rádi bychom poděkovali vedení 
MěÚSS a zaměstnancům, kteří při-
pravili nezapomenutelnou oslavu 
naší železné svatby Poděkování patří 
též starostovi města, panu R. Štejna-
rovi, který vedl svatební obřad. 

Děkujeme též za to, že se oslavy 
mohli zúčastnit i naši nejbližší a přá-
telé. Dceři, která žije v Kanadě, bylo 
poskytnuto ubytování. Děkujeme za 
dary a milá slova.          Rattayovi

Pětašedesát let společného života si 
zaslouží uznání. Patří manželům z do-
mova seniorů v Mládežnické ulici Ji-
řině a Jaroslavu Rattayovým. 
Čtyřiaosmdesátiletí manželé si řekli 

své ano v listopadu 1942 v chrámu 
Páně v Blovicích. Když byli při oslavě 
železné (či také kamenné) svatby tá-
záni na recept pro spokojené manžel-
ství, zazněla jen dvě slova: „Toleran-
ce a hobby.“ Rattayovi se z Černovic 
přestěhovali v roce 2005 do domova 
pro seniory v Jirkově. Mají tři vnučky 
a pět pravnoučat. 

rok, ve kterém se nám leccos poda-
řilo, se chýlí ke konci. I v tom příštím 
roce budeme pokračovat v práci pro 
vás. Město čekají změny, které závisejí 
hlavně na dotacích Evropské unie. 

Proto naše novoroční předsevze-
tí zní: Co nejvíc využít evropských 
fondů, abychom měli možnost Jirkov 
vylepšovat. 

Za vylepšením si představujeme 
opravy chodníků a silnic, vybudování 

sedmnáctimilionového školního hřiště 
u 2. a 4. základní školy, rekonstrukci 
Kludského vily za více než dvacet mi-
lionů a rekonstrukci Žižkovy ulice za 
zhruba dvacet milionů korun. To jsou 
největší investiční akce, do kterých se 
pustíme s pomocí evropských peněz.

I nadále budeme podporovat zájmo-
vé a sportovní organizace. Také plá-
nujeme pokračovat v úpravách jirkov-
ských ulic, aby vypadaly podobně jako 

zrekonstruovaná Nerudova ulice.
Naším přáním je, aby život v Jirko-

vě byl příjemný pro každého z vás, ať 
už jste sportovní nadšenec nebo rodič 
s  malým dítětem. 

Přejeme vám, abyste si o vánočních 
svátcích odpočinuli, užili pohody 
v kruhu svých blízkých a nabrali síly 
do nového roku 2008. 

Starosta Radek Štejnar, 
místostarosta Jaroslav Cingel

V Jirkově se rozsvítil vánoční stromek

Úctyhodných 104 let oslavila kon-
cem listopadu Marie Třešňáková 
z domova důchodců v Mládežnické 
ulici. Přišli jí blahopřát starosta města 
Radek Štejnar spolu s místostarostou 
Jaroslavem Cingelem. 

„Před třiceti lety byla na těžké ope-
raci, lékaři jí dávali měsíc. Kdyby 
věděli, kolik dnes slaví,“ usmíval se  
příbuzný třiasedmdesátiletý Jaroslav 
Zika z Chomutova, manžel neteře 
Marie Třešňákové. 

Žena narozená 29. listopadu 1903  na 
svůj věk nevypadá, ani když sedí ved-
le svých sedmdesátiletých „kolegyň“ 
klientek domova důchodců. 

Zdraví jí slouží, jen špatně slyší
 a nohy pobolívají. Bělovlasá stařenka 
si potrpí na sladké a na becherovku, 
kterou užívá každé ráno jako lék. 
Čiperností překvapuje i okolí: „Při-

šel jsem na návštěvu a měla zamčený 
pokoj. Napadlo mě, že je v nemoc-
nici, ale byla s ostatními na tržnici 
a v cukrárně na kafíčku,“ vzpomíná na 
úsměvnou příhodu Jaroslav Zika.

V domově důchodců v Mládežnické 

ulici žije nejstarší Jirkovačka třináct 
let, děti nemá. Na oslavu přijel také 
pětaosmdesátiletý synovec Jaroslav 
Třešňák z Teplic se synem.

Narozeniny slavila také Anna Čap-
ková, které bylo 91 let. 

Marie Třešňáková s ředitelkou MěÚSS Evou Šulcovou. Foto Eva Dušková

Nejstarší obyvatelka slavila 104 let

Po 65 letech si 
zopakovali svatbu

Manželé Rattayovi. Foto MěÚSS

Na náměstí se přišel podívat i Ondřej 

Kučera s Toníčkem (velký snímek).

Na fotkách shora je skupina Zlej sen a 

sbor Slavíček. Foto Eva Dušková 

Milé Jirkovačky, milí Jirkováci,

Předškoláky 

čekají zápisy

Od našeho čtenáře



SOUKROMÁ
 INZERCE

Prodáváte byt nebo auto? 
Sháníte zaměstnance?
 Chcete se seznámit?

 Využijte inzerce za příznivé ceny 
v Jirkovských novinách. 

Uveřejníme blahopřání, oznámení, 
kondolenci, lze i s fotografi í. 

Řádková inzerce pro soukromé osoby 
stojí pouhých pět korun za dvacet 

znaků včetně mezer, podnikatelé platí 
dvacet korun za totéž. Za plošnou 
inzerci je cena deset korun za cm2. 
Inzeráty přijímá redakce JN, 4. pat-
ro č. p. 1 na nám. Dr. Edv. Beneše, 

jirkovske.noviny@jirkov.cz. Termíny 
uzávěrek inzerce na vyžádání.

MHD mění od nového roku řády i ceníkZ deníku 
černých šerifů

2 Jirkovské noviny č. 12

Čtrnáctiletý kluk nahnal strach 
sousedce. Žena ze Smetanových sadů 
si stěžovala strážníkům, že jí syn sou-
sedů řekl, že jí vysadí dveře od bytu. 
Nezletilý se bránil, že ho sousedka 
slovně napadla, že jí dál do dveřního 
zámku lepidlo. Jenže on to prý nebyl, 
tak z legrace řekl, že jí ještě může vy-
sadit dveře. Strážníci hochovi domlu-
vili, probrali to i s jeho rodiči.

Řidička skočila s autem do zdi. 
Muž z Chomutova chtěl vyměnit na 
parkovišti u Plusu prasklou žárovku 
ve světle auta. Řekl své ženě ve voze, 
aby nastartovala a zapnula světla, chtěl 
totiž na opravu ve zšeřelém odpoledni 
posvítit. Jenže manželka zapomněla na 
zařazenou rychlost, a auto skočilo na 
zeď prodejny. Marketu vznikla pouze 
nepatrná škoda na ohnutém parapetu. 
Na vozidle Ford Ka zůstal zlomený 
plastový nárazník. 

Studentky si daly pořádně do nosu.  
U učiliště se kvůli penězům popraly 
dvě sedmnáctileté dívky, jedna druhé 
nevrátila půjčku. Křehké pohlaví nešlo 
pro ránu daleko, a tak jedna z dívek 
má poškozenou čelist a otřes mozku. 
Věc přebrala Policie ČR.

Žena myslela, že starý nábytek pa-
tří k popelnicím. Třicetiletá Jirkovač-
ka odkládala nepotřebný nábytek ke 
kontejneru na domovní odpad v Krát-
ké ulici. Po upozornění strážníků, že 
to opravdu není běžný postup, začala 
nepořádek ihned odklízet zpět do bytu. 
Dostala proto pokutu jen sto korun. 

Kontroly po hospodách pokračují. 
Strážníci a Policie ČR prošli v pátek 
večer všechny herny a restaurace, udě-
lili pokutu 500 korun devatenáctileté-
mu Chomutovákovi, který dal napít 
vodky své mladistvé přítelkyni. 

Chodil se synem až do třídy. Až 
sami strážníci museli vysvětlit otci 
prvňáčka, že jeho syn může chodit do 
třídy sám. Na domluvy učitelů měl 
totiž jen výhrůžky. Otec to v podání 
strážníků pochopil a přislíbil, že bude 
čekat před školou.

Chodcům se přechod prodražil. 
Volné přecházení přes silnici postiho-
vali strážníci. Za chůzi mimo přechod 
pro chodce udělili v souhrnu pokuty 
za 600 korun.

Snědli tyčinku ještě před poklad-
nou. Manželský pár z Mostu si po-
chutnal na sladkosti v hodnotě 5,90 
korun v jirkovském Tescu. U poklad-
ny odmítli zaplatit, proto dostal každý 
dvě stě korun pokuty.

 Ceník jízdného MHD  v Chomutově a 
Jirkově s platností od 1. 1. 2008 

dospělí a starší 15 let 13 Kč
dospělí a starší 15 let při platbě čipovou kartou  11 Kč
pes, není-li přepravován ve schráni 13 Kč

Dojezdové tarifní pásmo
Dojezdové tarifní pásmo je defi nováno pro každou autobusovou (mimo linku 
č. 16) a trolejbusovou linku MHD (uvedeno na zastávkách)
dospělí a starší 15 let 6 Kč
děti 6 – 15 let 3 Kč
dospělí a starší 15 let při platbě čipovou kartou  5 Kč
děti 6 – 15 let při platbě čipovou kartou nelze využít

Zlevněné jízdné
děti 6 – 15 let 6 Kč
 (děti jsou na vyzvání řidiče povinny předložit doklad o věku s fotografi í)
děti 6 – 15 let při platbě čipovou kartou 5 Kč
 (děti jsou na vyzvání řidiče povinni předložit doklad o věku s fotografi í)

Časové jízdenky
žákovská a studentská měsíční 200 Kč
(POZOR - platí pouze ve dnech školního vyučování!)
občanská měsíční 500 Kč
měsíční pro občany ve věku 60–70 let 300 Kč
čtvrtletní pro občany  nad 70 let  80 Kč
roční pro občany  nad 70 let  250 Kč
držitel Jánského plakety (zlaté) – měsíční 150 Kč
 Měsíční jízdenky platí po období vyznačené na předplatní známce, rovněž 
jeden den před a tři dny po tomto období.

Přecpané trolejbusy, dlouhá cesta 
z Jirkova do centra Chomutova. To 
už by mělo být minulostí, Dopravní 
podnik Chomutova a Jirkova (DPChJ) 
mění od nového roku jízdní řády.

Lidé si musejí dát pozor na jiné časy, 
jiné trasy i zrušení dvou linek. „Cílem 
je zlepšení služeb a snížení nákladů ve 
vazbě na očekávané zdražení elektři-
ny a pohonných hmot,“ vysvětlil Jiří 
Melničuk, generální ředitel Doprav-
ního podniku, akciové společnosti, 
jejímž menšinovým akcionářem je 
město Jirkov. 

Za novými řády stojí odborníci 
z pražské fi rmy CzechConsult. V prů-
běhu tří měsíců, od července do září, 
sčítali nástupy, výstupy cestujících, 
sledovali odchylky od jízdního řádu. 
Jejich pozornosti neušel žádný spoj, 

na paškál si vzali obsazenost meziza-
stávkových úseků. 

Otázky, které jejich analýza zodpo-
věděla, byly například: Lze upravit 
jízdní řády, zrychlit cestování? Které 
linky posílit, a které lze redukovat? 
V průzkumu také hrála roli návaznost 
na železniční a příměstskou dopravu.  

Průzkumy byly celodenní, v prázd-
ninovém, víkendovém i běžném pro-

vozu. Součástí celé analýzy MHD na 
Chomutovsku a v Jirkově je i přehled 
ekonomických nákladů, které fi rma 
CzechConsult prezentovala zástupcům 
svých akcionářů - jirkovským i cho-
mutovským radním. DPChJ by měl 
ročně najet v obou městech o 155 tisíc 
kilometrů méně a díky tomu i ušetřit 
1,6 milionu korun. 

Podnik má za cíl rozvoj a obnovu  
vozového parku. Některé autobusy 
jezdí mezi Chomutovem a Jirkovem 
už patnáct let. Město Jirkov letos dalo 
ze svého rozpočtu DPChJ deset milio-
nů korun včetně investic.

Po Chomutově a Jirkově jezdí 30 
trolejbusů, z toho 25 kloubových
a 29 autobusů, z toho pět kloubových.
V současné době ročně najezdí téměř 
2,8 milionu kilometrů.

Dveře vchodové plastové vč. zá-
rubně, nové z neuskutečněné stavby, 
2 ks bílé a hnědé, zdobené, částečně 
prosklené, s dokladem a zárukou. 
Původní cena 9 a 22 000 Kč, nyní
 4 800 a 9 000 Kč. Dále různá plastová 
okna. Dopravu zajistím zdarma. Tel.: 
777 106 709.

Zůstane jen spoj před půlnocí všedních 
dnů pro pracovníky Českých drah. 

O zastávku méně bude mít auto-
bus číslo 10, vynechá Nové Spořice 
při cestě do Černovic nebo do prů-
myslové zóny. Důvodem je nová kři-
žovatka na okraji Chomutova, výjezd 
je pro MHD nebezpečný. Jízdní doba 
se zkrátí. Linka je vázána na pracov-
ní směny zaměstnanců v průmyslové 
zóně Severní pole. 

Linka číslo 1, která jezdí k chomu-
tovskému Globusu, dostane po sedm-
nácté hodině větší vůz. 

Nakupující také využívají autobus 
číslo 2 z Chomutova z Písečné, smluv-
ně vázaný s Kaufl andem u Otvic, který 
je v blízkosti vlakové zastávky. Ča-
sový jízdní řád se koordinuje podle 
změn řádu Českých drah, aby nava-
zoval. Stejné návaznosti podléhá také 
autobus číslo 13. 

Změny jsou i u chomutovských li-
nek, bližší informace najdete v jízd-
ních řádech MHD. 

Při porušení přepravních podmínek 
(jízda na starý kupón) může dopravce 
zadržet průkazku na dva měsíce. V opa-
kovaných případech až na půl roku. Při 
závažném porušení (padělání průkazky, 
kupónu a údajů) se může  cestující roz-
loučit se slevou až na jeden rok.

V uvedených případech se občané vy-
dávají v nebezpečí trestního stíhání pro 
trestný čin padělání veřejné listiny.

Nárok na slevu až na jeden rok zaniká 
i tomu, kdo úmyslně poškodil zařízení 
vozu MHD, označníků nebo zastávek.

• děti do věku 6 let v doprovodu osoby 
starší 10 let
• držitel průkazek ZTP a ZTP-P včetně 
průvodce
• členové spolku Konfederace politic-
kých vězňů a Bojovníků za svobodu, 
svazu PTP-VTNP (s průkazem a plat-
nou známkou)
• kočárek s dítětem, přeprava je možná 
pouze se souhlasem řidiče
• zavazadla, přeprava zavazadla o roz-
měrech větších než 25x40x60 cm je 
možná pouze se souhlasem řidiče
• jeden pár lyží v obalu 

Změny se netýkají jen spojů, 
které zajíždějí do Jirkova, ale také 
chomutovských linek. DPChJ bude 
změny po třech měsících zkušební-
ho provozu vyhodnocovat. Novin-
ky v ceníku a v jízdních řádech, 
které se týkají Jirkova, přinášíme 

na této stránce. 

30 Díky nové výhybce u Penny 
marketu budou trolejbusy obsluhovat 
Horník obousměrně a zruší se trolejbus 
číslo 30 z Horníka do Chomutova.

31 Nejpohodlnější jízda do 
sousedního města bude jednatřicítkou, 
které si zaslouží označení Jirkovský 
rychlík. Ve směru z Jirkova už nebude 
zajíždět na chomutovské sídliště. Ze 
zastávky Písečná, zdravotní středisko 
pojede rovnou na silnici č. I/13 a stavět 
bude až u lesoparku. Ve směru zpět 
do Jirkova pojede jako dosud, i přes 
sídlištní zastávky Kamenná, Zahradní 
TIP. V Jirkově projede nově i přes 
Horník.

33   Dopravní podnik přidá spoje, 
hlavně ke třiatřicítce (nízkopodlažní 
trolejbus, který zajíždí až k chomutov-
ské poliklinice, a byl přetížen), aby se 
snížil nápor cestujících. Některé bu-
dou nahrazeny většími.

 V rozpisu této linky budou dvě 
změny, v Jirkově pojede přes Horník 
a v Chomutově už nebude zajíždět na 

autobusové nádraží. Cestující, kteří 
budou chtít přestoupit na autobuso-
vý spoj, vystoupí opodál na zastávce
 u zimního stadionu. Trolejbus tak 
zkrátí dobu jízdy.

34  Další větší novinkou, na 
kterou si budou Jirkováci zvykat, je 
prodloužení linky trolejbusu číslo 34. 
Dosud končila v Chomutově ve Vodní 
ulici, od nového roku bude pokračovat 
až do Palackého ulice a skončí na  
autobusovém nádraží. Cestující se 
tak dostanou až do centra. Trolejbus 
nebude jezdit na jirkovský Horník. 

35 U trolejbusu číslo 35 budou 
změny nejmenší, protože navazuje 
na pracovní směny v chomutovských 
železárnách. Linka bude v obou 
směrech jezdit na Horník, upravil se 
počet spojů a časová návaznost. 

Městskou hromadnou dopravu zajiš-
ťují v Jirkově také autobusy. Autobus 
číslo 11 už nebude v noci o víkendu 
jezdit mezi Chomutovem a Jirkovem. 

Pár ťuknutí do klávesnice mobilu 
a je to. Žádné jízdní řády po kapsách 
ani zbytečně dlouhé čekání na trolej-
bus na zastávce. 

Už přes sto lidí využívá pohodlí 
zjistit si jízdní řády MHD i linkové 
dopravy přímo ze svého mobilu. Tuto 
službu zdarma nabízí Dopravní pod-
nik měst Chomutova a Jirkova, a. s. 
(DPChJ) od října 2007. 

Uživatelé nepotřebují přístup na 
internet či WAP, veškerá data jsou 
uložena v paměti telefonu. Uživatel 
tak nemusí utrácet za připojení na in-
ternet. Při změnách v jízdním řádu je 
však nutné program do telefonu nahrát 
znovu, aktualizace jsou vždy na webu 
DPChJ.

Základní funkcí programu je zobra-
zení zastávkového jízdního řádu MHD 
v podobné formě, v jaké je použit na 
zastávkách. Zobrazení jízdního řádu 
linkové dopravy je z důvodu vyob-
razení na displeji mobilního telefonu  
zredukováno na formát známý z MHD. 
Doplňkovými funkcemi je zobrazení 
všech spojů z jedné zastávky do dru-
hé (podobně jako souhrnný jízdní řád)
a zobrazení nejbližších odjezdů všech 
linek z dané zastávky.

Programy je možno instalovat a po-
žívat ve všech zařízeních, podporují 
cích aplikace JAVA (J2ME, CLDC 
1.0, MIDP 1.0). V některých přípa-
dech mohou nastat problémy s nedo-
statkem paměti, s rychlostí programu 
či s malým displejem. To se ale týká 
zejména starších modelů mobilních 
telefonů.

Programy, jejichž počátky platnosti 
jsou uvedeny v názvech souborů, je 
možno stáhnout zdarma z interneto-
vých stránek DPChJ a nahrát z počíta-
če do telefonu (spojení kabelem, infra-
red, bluetooth). Alternativně je možno 
si program jednorázově stáhnout přes 
WAP, kde je stažení zpoplatněno dle 
tarifů operátora. 

Více informací na www.dpchj.cz

Najděte si spoj 
ve svém mobilu

Kdo jezdí zadarmo?

Padělání průkazky 

je trestný čin

Přehled změn, které se týkají Jirkova

Kde ověřit podpis
Od nového roku si budou občané 

moci nechat ověřit podpisy a opisy 
listin nejen na matrice, jako dosud, 
ale i na podatelně v přízemí budovy 

úřadu  č. p. 1. 
Otevřeno bude:

Pondělí a středa od 8 do 11
a od 12 do 17 hodin.

Úterý od 8 do 11 hodin
a od 12 do 13 hodin.



ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

Chystáte kulturní nebo sportovní akci? Dejte vědět ostatním!
Městský úřad Jirkov pravidelně vydává  dvouměsíční přehled kulturních, společenských

a sportovních událostí v Jirkově. Pořadatelům nabízí bezplatné zařazení do přehledu.
Kontaktujte Městský úřad, odbor rozvoje a vztahů s veřejností, Andreu Karlovskou, nám. 

Dr. Edv. Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.
Uvádějte název akce, datum, časový rozsah, stručný popis, program, kontakt na pořadatele, 

případně zašlete fotografi i z předchozího ročníku. 
Využít můžete také další bezplatné služby - formuláře na stránkách www.jirkov.cz, v sekci 

kalendář akcí.

KULTURNÍ KALENDÁŘ

3Jirkovské noviny č. 12

PROGRAM KINA

Komorní smíšený sbor Ventilky pra-
cující pod záštitou Základní umělecké 
školy v Jirkově se na začátku listopadu 
zúčastnil mezinárodní sborové soutěže 
a festivalu sborů na Maltě. Letos se 
jej zúčastnilo osmnáct sborů z třinác-
ti států Evropy. Ventilky soutěžily ve 
dvou kategoriích.

Absolvovaly pětidenní maraton  

vystoupení v nejvýznamnějších kon-
certních prostorách Valletty. V obou 
kategoriích získaly vždy zlaté pásmo, 
ale největším úspěchem je absolutní 
prvenství v kategorii Sakrální hudba.

Po návratu z Malty oslavil sbor 
vítězství a uplynulý rok na devátém 
výročním koncertě v sále ZUŠ Jirkov. 
Mezi gratulanty byli také starosta měs-

ta Jirkova Radek Štejnar, místostarosta 
Jaroslav Cingel a hejtman Ústeckého 
kraje Jiří Šulc. 

Příznivci sborového zpěvu si mohou 
přijít poslechnout sbor Ventilky 20. 
prosince od 19 hodin do kapličky na 
Jindřišské na koncert, jehož výtěžek 
bude věnován na vnitřní úpravy kap-
le.                                       (lh)

Ventilky přivezly do Jirkova dvě zlata 

z mezinárodní soutěže na Maltě

Radost po vítězství. Foto: archiv sboru

Do čtvrtka 20. 12. vždy od 15 do 18 
hodin v Kostelní ulici JIRKOVSKÝ 
ADVENT. Vystoupení místních škol, 
prodej jejich výrobků, výtěžek půjde 
na Chomutovský dětský nadační fond. 
Prodej vánočních stromečků, ohrádka 
s kozami a ovečkami. Sponzory tří-
denní akce jsou Mostecká uhelná, a.s., 
Dora Security a Dora Gastro. 

Čtvrtek 20. 12.  19 hodin  Okrašlovací 
spolek obce Jindřišská pořádá Vá-
noční koncert v kapličce v Jindřišské. 
Účinkuje sbor Ventilky. Vstupné 
dobrovolné, výtěžek bude věnován na 
úpravy kaple.

Neděle 23. 12.  15 až 17 hodin Světlo 
z města Betléma z jeskyně Narození 
Páně je možné získat v klubovně 
skautů se sídlem v ul. B.Němcové 
čp.1058 (budova kontaktního místa). 
Skauti dokonce přinesou světýlko po  
domluvě až domů. Tel. 724 095 313. 

Pondělí 24. 12. Živý betlém na zámku 
Červený hrádek. Od 11 do 15 hodin 
každou půl hodinu poklonění se 
Ježíškovi. 

Pátek 28. 12. od 17 hodin Zastydlá 
půlnoční v kině. Program připravilo 
KS Jirkov, OS Archa a kino.

Stálá nabídka

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA - 
každé úterý 19 hodin relaxační cvičení 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - bezplatná zvu-
ková knihovna  pouze pro nevidomé
a slabozraké. Druhé středy v měsíci od 
10 hodin pro děti předškolkového věku.

MĚSTSKÁ GALERIE - do 17. 2. výstava 
skleněných objektů a šperků J.Pazder-
ové a fotografi í slavných lidí od J.Pave-
lky. Historické fotografi e Jirkova, Síň 
akademického malíře J. Plívy.

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK - Pohád-
kové bytosti V. Klimtové, Svět loutek 
rodiny Kopeckých, Kinetické dřevořez-
by J. Špinky, výstava starých hraček 

TECHNICKÉ MUZEUM JÍZDÁRNA - 
výstava historických hasičských přístro-
jů, koněk a přilbic a řemeslných strojů
a výstava letecké archeologie

Škola snowboardingu
Nabízíme výuku pro začátečníky 
i mírně pokročilé, pod vedením 

akreditovaných instruktorů.Termín 
dle dohody (jen o víkendech).

Jedna lekce = 3 hodiny, cena 250 
Kč (při výuce min.3 osob).

Tel.: 724 016 888.

Před liduškou budou 

stát Múza, Talent a Píle

Před Základní uměleckou školou by mělo v příštích letech vyrůst pískovcové 

sousoší, v listopadu představil jeho autor sochař Josef Šporgy dřevěné modely 

veřejnosti. Sochy mají symbolizovat oslavu tvůrčích sil člověka, proto mají název 

Múza, Talent a Píle. Na snímku je Josef Šporgy. Foto: MěÚ Jirkov

KONKURZ NA ŘEDITELE/ŘEDITELKU 
DDM

Rada města Jirkova vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení funkce ředite-
le/ředitelky příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Jirkov. 
Požadované vzdělání dle § 17 z.č. 563/2004 Sb., v platném znění.

Předpokládaný nástup 1. 3. 2008.
Úplné znění vyhlášení konkurzu naleznete na úřední desce MěÚ a na 

stránkách Města Jirkov www.jirkov.cz – úřední deska.
Uzávěrka přihlášek 7. 1. 2008.

Kontakt: 474 616 465  - Mgr. Reicheltová, 474 616 460 - Hromádková, 
 e-mail: reicheltova@jirkov.cz, hromadkova@jirkov.cz

Za krásně připravené posezení 
u společného stolu děkují bývalí za-
městnanci Městského úřadu v Jirkově 
starostovi Radku Štejnarovi, místosta-
rostovi Jaroslavu Cingelovi, tajemni-
ci městského úřadu Vieře Avakjanové
a zaměstnankyním Evě Prokopové
a Jiřině Jelínkové.  Danuše Kolářová

Bývalí zaměstnanci si 

povídali se starostou

Čtvrtek 20. 12. 15.30 a 17.30 
Šarlotina pavučina - rodinný USA, 39 Kč
Pátek 21. 12. 15.30 a 17.30
Maharal - Tajemství talismanu - dobro-
družný rodinný ČR, 39 Kč
Sobota 22. 12. 15.30 a 17.30 
Simpsonovi ve fi lmu - anim. USA, 39 Kč
Pátek 28. 12. 17 hodin
Zastydlá půlnoční  - 29 Kč, program 
připravilo KS Jirkov, OS Archa a kino 
Jirkov, (sleva až 50 % pro rodiny)
Čtvrtek 3. 1. 17.30 a 19.30
Kurz negativního myšlení - tragikomedie, 
Norsko, od 12 let, 59 Kč
Pátek 4. 1. 17.30 a 19.30
Tajnosti - komediální drama ČR, od 12 
let, 59 Kč
Sobota 5. 1. 17.30 a 19.30
Vratné láhve - komedie ČR, 59 Kč
Čtvrtek 10. 1. 17.30 a 19.30
INVAZE - sci-fi  USA, od 12 let, 59 Kč

Pátek 11. 1., sobota 12. 1. 17.30 a 19.30
CRASH ROAD - hořká komedie ČR, od 
12 let, 59 Kč
Čtvrtek 17. 1. 17.30 a 19.45
Vášeň a cit - romantický VB, od 12 let, 
59 Kč
Pátek 18. 1. 17.30 a 19.45
Mezi nepřáteli - válečný Francie, od 15 
let, 59 Kč
Sobota 19. 1. 15.30 a 17.30
Alvin a Chipmunkové - animovaný USA, 
59 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
Neděle 6. 1. 15 hodin
Asterix a Vikingové - animovaný Francie, 
39 Kč
Neděle 13. 1. 15 hodin
Divoké vlny - anim. komedie USA, 39 Kč
Neděle 20. 1. 15 hodin
Paraplíčko - pásmo ČR, 29 Kč

JEŽÍŠEK V JESLIČKÁCH NA 

ZÁMKU ČERVENÝ HRÁDEK 

24. 12. od 11 do 15 hodin



Materiály a fotografi e použité na této straně poskytla 3. ZŠ Nerudova.

Projekty a akce aneb čím škola žije Představujeme Základní školu v Nerudově ulici

4 Jirkovské noviny č. 12

Hlavní činností je samozřejmě vzdě-
lávání a výchova podle učebních os-
nov. Kromě toho škola a pedagogičtí 
pracovníci nabízejí volnočasové akti-
vity pro žáky.

Děti navštěvují divadelní předsta-
vení v mosteckých a pražských di-
vadlech, promítání vybraných fi lmů 
v jirkovském kině, jezdí na exkurze 
do podniků v regionu, do muzeí a 
podobně. Žáci také absolvovali vý-
chovné koncerty - například o vývoji 
rockové hudby. Závěr školního roku 
patří tématickým výletům, které nava-
zují na probrané učivo.

Na škole funguje dvacet kroužků - 
sportovních, rozvíjejících estetické 
cítění či manuální zručnost. Děti se 
také mohou připravit na přijímačky 
na střední školu.

Mají své hřiště i zahradu

Škola stojí v klidné části Jirko-

va. Součástí školy jsou dvě budovy, 
jedna s pavilónem pro pracovní čin-
nosti (dílny) a dvěma tělocvičnami. 
Ve druhé budově je školní družina, 
školní jídelna s vývařovnou a cvičná 
kuchyňka. 

Poprvé se škola otevřela 1. 9. 1960, 
ale dokončovací práce probíhaly ještě 
v dalších letech. Ke škole patří hřiště 
s atletickou dráhou, travnaté odpo-
činkové plochy a školní zahrada se 
skleníkem.

Ve škole se pilně obnovuje

Zhruba od roku 1998 probíhají re-
konstrukce a modernizace budovy. 
Objekty mají nové střechy, v tělocvič-
nách je nové osvětlení, ve třídách plas-
tová okna. Pohled na hlavní budovu 
školy zlepšila asfaltová úprava prosto-
ru před budovou a chodníků v areálu a 
výměna vstupních dveří. Uvnitř budov 
byla zrekonstruována WC. 

Ve škole jsou dvě učebny vybaveny 
33 počítači připojenými na internet. 
Výuka fyziky, chemie, výtvarné vý-
chovy a domácnosti probíhá v odbor-
ných učebnách. Tři místnosti jsou vy-
baveny jako herny pro oddělení školní 
družiny. V dalších šesti učebnách jsou 
televizní místnost, hudebna pro I. stu-
peň, připravována počítačová učebna 
pro I. stupeň a tři jsou používány pro 
výuku dělených předmětů. 

Plány do budoucna

V příštích letech se plánuje rekon-
strukce a přestavba školní jídelny 
s vývařovnou, výměna zbylých oken, 
modernizace žákovských šaten. 

V souladu s legislativou EU škola 
postupně obnovuje školní nábytek a 
vybavení školy. Dále je potřeba zmo-
dernizovat vytápění školy, zrekonstru-
ovat elektrickou síť a rozvody vody 
a plynu.

Celá škola se bavila především v době apríla, kdy žáci i pracovníci školy 
zasedli na jeden den do školních lavic dle náhodného losu. Tak se například  
deváťáci starali o prvňáčky místo učitelů, učitelé seděli v lavicích první třídy... 
Los rozhodl i o dalších personálních změnách, takže o nablýskané podlahy se 
starala zástupkyně ředitele. 

Tradicí se stávají projekty spojené s významnými daty v kalendáři. V dětském 
světě jednoznačně vedou čarodějnice či mikulášská nadílka. Čarodějnice jsou 
oblíbené především na prvním stupni za vydatné pomoci třídních učitelek, kte-
ré zapomínají na důstojnost svého povolání a ochotně se v převlecích účastní 
tradičního reje. Rolí Mikuláše a čertů se naopak ujímají starší spolužáci, kteří 
si dovedou získat respekt u žáků nižších ročníků.

ZŠ Nerudova však patří k těm, které usilují i o formování pozitivního občan-
ského postoje nastupující generace. Kromě řady humanitárních aktivit se snaží 
připomenout i významná data z našich dějin,na něž by mladá generace neměla 
zapomenout. 

Děje se tak nejrůznější formou – vysazením lípy v den výročí vzniku samo-
statného Československa či rozsáhlejším projektem při jiných příležitostech. Tou 
poslední byl letošní Den boje za svobodu a demokracii. V průběhu listopadu 
se škola zapojila do projektu společnosti Člověk v tísni Příběhy bezpráví. Po 
projekci fi lmu, který dokumentoval komunistické zločiny v období padesátých 
let minulého století, následovala beseda s místním signatářem Charty 77 Jin-
dřichem Tomáškem. 

Součástí projektů bývají i tematické exkurze. Žáci tak v minulých letech na-
vštívili nejrozmanitější místa - Malou pevnost v Terezíně, dobývací prostor Dolů 
Nástup v Tušimicích, řadu muzejních a galerijních expozic u nás i v sousedním 
Německu či takové drobné zajímavosti, jakými jsou například hrob legendárního 
Šemíka v Neumětelích či pomník Přemysla Oráče v rodných Stadicích.

Pirátův den

Být pirátem není žádná legrace. Těžké je již vytvoření vlastního jména. Což 
například Roztržitý A Důvtipný, Energický Kapitán? Vyrobení takového korábu 
a namalování tajné mapy k pokladu – to je práce i pro výtvarníky až nad hlavu.
Nepříjemnosti na pustém ostrově s domorodci a dopis v láhvi. Jakmile jsme toto 
vše zvládli, hledali jsme poklad. Samé tajuplné šifry a indicie. A poklad? Jasně 
že v ředitelně. Ne pan ředitel (ať promine), ale zlaté mince. Byly čokoládové, tak 
jsme si na nich ani zuby nevylámali. Konec cesty jsme oslavili nanukáčem.

Pohádky

Ne, nehráli jsme Sůl nad zlato. Vyrobili jsme si téměř opravdovou telefonní 
budku, a protože byla smutná, tak jsme jí skládali pohádky. Ty jsme na ní nalepili 
a budka byla jako vyměněná. Taková pohádková.

A když jsme u těch pohádek. Děti na prvním stupni mají také své pohádkové 
dny. Všichni jsou převlečeni za pohádkovou postavičku. I paní učitelky. Někdy 
jako princezna, jiná je za veselého klauna. To se to potom učí úplně samo.

Pirátské hrátky a pohádky

Dlouholetou tradici má na škole re-
alizace vlastních charitativních aktivit 
či účast na projektech celostátních. 
V letech 2000 a 2005 například škola 
pomáhala při organizaci Běhu Terryho 
Foxe.

V roce 2005 po ničivé vlně tsunami 
děti i učitelský sbor připravili Týden 
pro Srí Lanku - turnaje ve vybíjené, 
sálové kopané, fl orbalu či stolním teni-
se. Mnozí žáci vyrobili drobné dárky, 
které prodávali na pěší zóně v Jirkově 
či na divadelním představení v cho-
mutovském divadle. Akce vyvrcholila 
školní akademií v kulturním domě. 
Výtěžek ze startovného, vstupného
a prodeje dárků byl dvacet tisíc korun, 
které škola poslala na konto SOS Srí 
Lanka společnosti Člověk v tísni. Ta 
z podobně získaných prostředků vy-
budovala na Srí Lance několik nových 
základních škol.

 Úspěch akce inspiroval později žáky 
a učitele k  zapojení do celostátní sbír-
ky Pomozte dětem. Akademií, školní-
mi turnaji či vodními hrátkami žáků 
v krytém bazénu v Bílině bylo v minu-
lém roce získáno v průběhu Týdne pro 
kuře více než sedm tisíc korun. Poté 

byl jeden z organizátorů nominován 
do hodnotící komise, jež rozdělovala 
prostředky získané v roce 2006 touto 
celonárodní sbírkou.

V uplynulých dnech zaměstnal pe-
dagogy i žáky Jirkovský advent, kte-

rý proběhl ve spolupráci s ostatními 
jirkovskými školami. Očekávaný zisk 
z prodeje vánočních dárků byl určen 
Chomutovskému dětskému nadačnímu 
fondu při dětském oddělení nemocnice 
v Chomutově.

Při základní škole funguje Centrum 
ekologické výchovy. Už deset let učí 
děti z mateřských škol a žáky základ-
ních ekologické výchově. Děti mají 
možnost vyjet na jedno- i vícedenní 
pobyty v chráněných územích České 
republiky. Například národní parky 
v Krkonoších, v Českém Švýcarsku, 
či Slavkovský les. Při těchto akcích 
Centrum úzce spolupracuje s dětským 
domovem ve Vysoké Peci, děti odtam-
tud jsou totiž žáky školy. 

Školáci pomáhají při charitativních akcích

Vystoupení na pomoc Srí Lance v roce 2005. Foto archiv školy

Pohled na školní budovu. Foto archiv školy

Do povědomí veřejnosti se zapsalo 
Centrum spoluúčastí na celosvětové 
kampani s názvem Ukliďme svět. Za 
uplynulá léta už stovky dětí i dospě-
lých uklízely odpadky ve městě Jirko-
vě i z řeky Bíliny. Naposledy si vzali 
do parády lesík u Podniku služeb letos 
v září. 

V současné době Centrum připravuje 
pravidelný zimní výstup na horu Bo-
řeň a třídenní pobyt s výukovým pro-
gramem v Doupovských horách. 

Děti se učí i vztahu k přírodě

Do tříd zamířil Mikuláš

Letošní mikuláš pobavil hlavně ty starší žáky. Foto archiv školy



IV. díl výročí: Před deseti lety nesměla do Jirkova auta
promítají širokoúhlé fi lmy.

40 let, 1967 – 29. listopadu zemřel 
majitel legendárního cirkusu Karel 
Kludský. Byl pochován v rodinné 
hrobce v Jirkově.

30 let, 1977 – Jirkov byl připojen 
k horkovodu z Komořan.

25 let, 1982 – 15. července byl zbou-
rán kostel sv. Linharta v Březenci. 
Zchátralý svatostánek prý ohrožoval 
dopravní provoz.

20 let, 1987 – 31. srpna byla otevřena 
4. ZŠ v Krušnohorské ulici.

20 let, 1987 – Byla zpřístupněna ob-
chvatová komunikace z Písečné kolem 
sídliště Vinařická II do Jirkova. V síd-
lišti bylo pokřtěno pět nových ulic.

15 let, 1992 – Od 3. listopadu bylo 
město několik měsíců středem pozor-

5Jirkovské noviny č. 12

Oříškové řezy 

Těsto: 250 g hladké mouky, 1/2 ba-
líčku kypřícího prášku do perníku, 50 g 
tekutého medu, 50 g moučkového cukru, 
 lžička skořice, na špičku nože zázvoru, 
60 g tuku (i Heru), 1 vejce.

Na zdobení: 150 g lískových oříšků, asi 
150 g čokoládové polevy.

Mouku společně s kypřícím práškem prosejeme na vál, doprostřed dáme med, 
přidáme prosetý cukr a koření, změklý překrájený tuk a vejce a zpracujeme těsto, 
které necháme v chladu asi hodinku odležet. Mezitím oříšky prohřejeme v troubě, 
promneme je v utěrce, slupky vyfoukáme a oříšky překrájíme na poloviny. Těsto 
rozválíme, nakrájíme je na obdélníčky o rozměrech 5x3 cm a přendáme na plech 
vyložený pečícím papírem. Na každý obdélníček položíme asi 4 půlky oříšků. 
Plech vložíme do trouby vyhřáté asi na 170 ºC. Ještě teplé upečené obdélníčky 
sesuneme na podložku a po vychladnutí je přelijeme polevou a necháme zaschnout. 
Uložíme do chladna. 

Babiččin vánoční voňavý koláč

Těsto: 300 g polohrubé mouky, 1/2 balíčku kypřícího prášku do perníku, 80 g  
moučkového cukru, 100 g másla nebo rostlinného tuku, 2 lžíce tekutého medu, 
1 vejce, trochu mléka, pikantní zavařenina na potření, cukr na posypání koláče.

Mouku smíchanou s práškem prosejeme na vál, přidáme cukr a rozdrobený 
změklý tuk a pomocí medu, vejce a mléka vypracujeme vláčné těsto. Dvě třetiny 
těsta vyválíme na plát, který potřeme zavařeninou, popřípadě  švestkovými po-
vidly. Koláč ozdobíme mřížkou ze zbylého těsta a upečeme v předehřáté troubě 
dorůžova. Pocukrujeme. Můžeme použít koláčovou formu  vyloženou pečícím 
papírem, nebo vymazanou tukem a vysypanou moukou.        Jitka Mezerová

Raff aello koule

Jedno Salko, 200-250 g strouhaného kokosu, sáček lískových oříšků.
Salko dáme do misky a postupně přimícháváme kokos, 

až dostaneme hmotu, která se dá dále zpracovat. Asi na 30 
minut dáme do ledničky, mezitím si spaříme a oloupeme 
oříšky, které pak balíme do kokosové hmoty a ještě obalíme 
v kokosu. Místo oříšků lze použít mandle. Pro pěkný vzhled 
vkládáme do papírových košíčků. 

                                                          Jitka Teclová

Vánoční štrúdl

Jedna Hera nebo i jiný tuk 250 g, 1 nízkotučný tvaroh 250 g, hladká mouka  
300 g-400 g (podle potřeby). 

Náplň: nakrájená jablka, cukr, skořice, ořechy atd. co kdo má rád. 
Mouku, tvaroh a tuk smíchám v hladké těsto. Nechám chvíli odpočinout. Těsto 

rozdělím na tři díly, rozválím, pokladu náplní a zavinu. Peču ve vyhřáté troubě na 
200 ºC do růžova, hotový pocukruji. Přeji dobrou chuť.        Jiřina Jelínková

Výborné osvěžující řezy

Těsto: 250 g cukru, 150 g hladké mouky, 5 žloutků, 5 lžic horké vody, 1/2 
prášku do pečiva. Náplň: 1 šlehačka, 2 krémovité zakysané smetany (hustší je 
lepší), kompotované ovoce - nejlepší jsou broskve nebo ananas. Želé: 2 vanilkové 
pudinky, 1 vanilkový cukr.

Žloutky, cukr, vodu ušlehat, přidáme mouku smíchanou s práškem do pečiva
a nakonec opatrně vmícháme sníh. Pečeme ve formě s vyšším okrajem, vymazané 
tukem, vysypané hrubou moukou. Elektrická trouba by měla být vyhřátá zhruba 
na a 180° C.Upéct a nechat vychladnout. Mezitím připravíme náplň.

Ušleháme šlehačku do tuha, osladíme dle chuti. Kysané smetany opatrně smí-
cháme se šlehačkou a přidáme na kostičky nakrájené ovoce. Směs natřeme na  
moučník. Nakonec uděláme želé. Šťávu z kompotu dolijeme vodou, abychom měli 
3/4 litru tekutiny. Povaříme se 2 pudinky a vanilkovým cukrem. Prochladlé želé 
nalijeme na náplň a dáme do lednice. Přeji dobrou chuť.       Marcela Žáková 

V poslední části putování za výroční-
mi historickými událostmi se budeme 
zabývat dějinami po roce 1945:

60 let, 1947 – 20. března byl přesíd-
lencům z vnitrozemí převáděn zkon-
fi skovaný majetek sudetských Němců. 
Dekrety o půdě zemědělcům předal 
ministr Ďuriš na Červeném hrádku. 
Avšak jen hrstka soukromých země-
dělců vydržela odolávat režimu až do 
počátku 60. let.

60 let, 1947 – 28. března byla otevře-
na česká lidová knihovna.

55 let, 1952 – V Mostecké ulici za-
hájila výuku druhá obecná škola (dnes 
ZŠ praktická) a v Zahradní ulici začala 
pracovat pomocná – zvláštní škola (ne-
dávno restaurace Baxon).

50 let, 1957 – 27 žádostí o poukaz 
na automobil bylo registrováno poté, 
když žadatelé složili povinnou zálohu 
20 tisíc korun. Statistika uváděla, že 
311 jirkovských domácností vlastnilo 
televizory, rozhlasových přijímačů bylo 
2 039.

45 let, 1962 – Bývalá Kühnova přá-
delna v Mostecké ulici se začala měnit 
ve Vertex. Provoz továrny byl zahájen 
roku 1965 a ukončen byl v únoru 1990. 
Od 1. 3. 1990 tu působí Preciosa.

45 let, 1962 – V září byly zahájeny 
práce na výstavbě silnice E 13 z Cho-
mutova do Jirkova. Dokončeny byly na 
přelomu 60. a 70. let.

45 let, 1962 – Z hudební školy v Hu-
sově ulici se stala lidová škola umění.

40 let, 1967 – Od ledna se v kině 

nosti pro „jirkovskou vyhlášku“. 
10 let, 1997 – 16. ledna byl Jirkov pro 

vysoký obsah imisí v ovzduší uzavřen 
pro automobilovou dopravu.

10 let, 1997 – 1. července vznikl Pod-
nik služeb Jirkov.

5 let, 2002 – 1. ledna žilo v Jirkově
a jeho spádových obcích 20 894 oby-
vatel v 1 536 domech.

5 let, 2002 – Ve dnech 14.–23. srpna 
překonala očekávání solidarita Jirko-
vanů s lidmi v zaplavených oblastech. 
Pro postižené Litoměřicko a další mís-
ta   se shromáždilo nevídané množství 
balené vody, přikrývek, hygienických
a dalších potřeb, ale i stavebního nářadí. 
Do obce Píšťany u Lovosic zároveň pu-
tovalo 83 900 korun získaných ve ve-
řejné sbírce.         Michal Bečvář

Recepty našich čtenářek 

Správnou odpověď na soutěžní otáz-
ku zašlete do redakce JN na jirkovske.
noviny@jirkov.cz nebo na adresu uve-
denou na poslední straně v tiráži. 

Vítěz obdrží poukaz v hodnotě 200 
korun na jízdu na sněžném skútru. 

Otázka: Které sporty zahrnují X-Ga-
mes?

Možnosti: a) sportovní lezení, bun-
gee jumping a akrobatické lyžování,

Tipněte si a vyhrajte 
vzrušující jízdu na skútru

Čerti strašili a mikulášové 
rozdávali dobroty

Rozzářené oči, občas na nich byl vi-
dět strach, ale jinak měly pusu od ucha 
k uchu. Takhle vypadali ti nejmladší 
účastníci mikulášských besídek v kul-
turním domě i v hotelu Kavalír. 

V hotelu Kavalír se uskutečnila mi-
kulášská besídka pořádaná Junákem 
za pomoci Policie ČR. Děti tančily 
s kamarády i zlobivými čerty, a účast-
nily se her, například měly nakrmit co 
nejrychleji své rodiče koblihami. Na 

konci rozdal přívětivý Mikuláš všem 
hodným dětem čokolády, bonbony
i jiné pochoutky.

Pohádkové bytosti ovládly i kultu-
rák. Na akci Domu dětí a mládeže ne-
chyběl ani anděl a čertů bylo několik. 
Sál se zaplnil zhruba dvěma stovkami 
lidí, děti si užily tanečky a soutěže
a získaly sladké odměny.

Mikuláš se slavil i v domovech dů-
chodců. 

Na snímku vlevo pózují čertíci na akci DDM v kulturním domě a vpravo jsou 

rozesmátí andílci ze skautské akce. Foto archivy DDM a skautského střediska

Ve vozíku z Tesca 

nákup až do domu

  Fotky z ulice: 

Smetanovy sady - sice naproti Tescu, ale 
plné tašky se pronesou.

Co myslíte, vrátí žena vozík zpátky?

To bychom měli. Nákup už je doma...

A vozík se vrací do Tesca.

b) skikros, akrobatické lyžování, 
snowboarding a závody sněžných 
skútrů,

c) noční slalom skútrů, wakeboar-
ding a střelba do rampouchů.

Možnost projížděk na sněžném 
skútru, včetně lyžování za skútrem, 
a využití při fi remních akcích nabízí 
sdružení Dům v Krušných horách v 
Boleboři. Přijedou za vámi, objednejte 
se na telefonu 724 016 888. Cena je 
od 25 korun za minutu. 

Dva lístky do kina vyhrál v předcho-
zí soutěži J. Fajtl z Jirkova.
Správná odpověď: Do kina přišlo od 
ledna do října 16 630 diváků. 
Výherci gratulujeme, lístky jsou pro 
něj připraveny v redakci.



Jirkovské no vi ny       Měsíčník pro obyvatele Jirkovska

Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Cho mu to vě, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 1 500 kusů. 
Pověřená šéfredaktorka: Bc. Eva Dušková, DiS. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor RVV, kancelář č. 41), 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. 
Redakční rada: Jaroslav Cingel, Mgr. Bedřich Fryč, Jiří Kordanič, Milena Sailerová 
Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o. 
Příjem příspěvků a inzerce v re dak ci. Nevyžádané materiály se nevracejí, ne o zna če né materiály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky nemusejí 
být vždy shod né s názorem re dak ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři. JN vycházejí 3. čtvrtek v měsíci, uzávěrka je 2. středu v měsíci. 
Distribuce: Vlastní na vybraných místech.

Kam za sportem
Malá kopaná

12. ledna 2008 Městská sportovní hala Chomutov Memoriál Jaroslava Svobody
9. ročník halové kopané 8 - 16 hodin
J. Svoboda byl hráčem TJ VČSA Ervěnice a na jeho počest si připomínají turnajem 

kamaráda hráči malé kopané Chomutova, kde hrával.
13. ledna 2008 Městská sportovní hala Chomutov
Jetcon - Kopeček Jirkov 11,30 - 12 hodin
 FC R. Bisti - 1.FC Kopeček Jirkov 13 - 13,30 hodin
13. ledna 2008 Městská sportovní hala Chomutov Čtvrtá liga
FC Jirkov 2000 - Dědek team 17,30 -18 hodin
Deportivo - 1. FC Jirkov 2000 19 - 19,30 hodin                                               (lk)

Volejbal

Domácí mistrovské zápasy VK Ervěnice, tělocvična 4.ZŠ ul. Krušnohorská:
15. prosince 2007 - junioři České Budějovice, 1.liga, 9 a 13 hodin- 
15. prosince 2007 - juniorky Kometa Praha, 1.liga, 11 a 15 hodin
15. prosince 2007 - mladší žáci, mistrovský turnaj kraj. přeboru, 9 hodin
16. prosince 2007 - kadetky SKTO Duchcov, kraj. přebor, 10 a 14 hodin
12. ledna 2008 - junioři Český Krumlov, 1.liga, 11 a 15 hodin
12. ledna 2008 - muži Chabařovice, krajský přebor, 9 a 13 hodin
12. ledna 2008 - ženy, mistrovský turnaj kraj. přeboru I. třídy, 9 hodin
18.-20. ledna 2008 - kadeti, mistrovský turnaj extraligy, 
v pátek 18. 1. v 10 hodin,  v sobotu 19. 1. v 9 hodin,v neděli 20. 1. v 8,30 hodin
19. ledna 2008 - juniorky Děčín, 1.liga, 11 a 15 hodin                                     (hl)

Představujeme Lyžařský klub Slovan

6 Jirkovské noviny č. 12

Základní škola ve Studentské ulici 
pořádala první ročník plavecké soutě-
že Plaváček pro žáky 4. tříd jirkov-
ských škol. 

„Volili jsme záměrně malé děti, aby 
účastníci z okolních škol nemohli říct, 
že jsme výukou v bazénu zvýhodně-
ni,“ řekl Jan Duda, ředitel z pořádající 
základní školy

Druhou soutěž zaštítil svým jménem 
emeritní ředitel 2. ZŠ Jirkov, Stanislav 
Moutelík. 

Žáci od čtvrtého do devátého roční-
ku sestavili mužstva a plavali štafetu, 
zároveň byli vyhodnoceni nejlepší 
plavci. Závodů se zúčastnila přesně 
stovka žáků. 

Pořadí jednotlivců: Chlapci - 1. Mar-
tin Leden (1. ZŠ), 2. Jakub Šefl er (2. 
ZŠ), 3. Kryštof Štejnar (2. ZŠ). 

Dívky – 1. Michaela Chrenková, 2. 
Kateřina Dvořáková, 3. Veronika Hla-
dová (všechny 2. ZŠ).

Pořadí škol: 1. 2. ZŠ Jirkov, 2. 1. ZŠ 
Jirkov, 3. 4. ZŠ Jirkov.            (zs)

Na základní škole se 
plavalo o závod

Školní liga malého fotbalu pokračo-
vala, v chomutovské městské sportov-
ní hale hrály týmy mladších žáků ze 
skupiny A.

Žáci ze ZŠ v Krušnohorské ulici 
porazili chomutovskou 9. ZŠ 6:0 a 
5. ZŠ 8:3. ZŠ z Nerudovy ulice pod-
lehla základce z Vejprt 1:2, gól žáci 
vstřelili 9. ZŠ Chomutov 1:0.     (lk) 

                                                                  
PRO ŽENY NA MATEŘSKÉ

DOVOLENÉ 
NABÍZÍME ZDARMA 

REKVALIFIKAČNÍ KURZ:
OBSLUHA PC - EXCEL 

(128 HODIN)
Výuka: leden–duben 08, 2–3 dny 
v týdnu, s možností bezplatného 
hlídání dětí v Mateřském centru 
ARCHA 777, Jirkov
Kontakt: Střední škola EDUCHEM, 
a.s., Centrum vzdělávání, Čapkova 
2137, Litvínov - Aneta Krimová, DiS.
Tel: 417 633 215, 602 116 567 nebo 
606 714 763
E-mail: krimova@educhem.cz
nebo
OS Archa 777, Kludského vila
Vinařická 363, Jirkov - Veronika Ko-
cholatá, 604 135 559, verko@tiscali.cz

www.educhem.cz
Projekt je spolufi nancován Evropským 
sociálním fondem a rozpočtem ČR

Kořeny Lyžařského klubu Slovan 
Jirkov sahají do doby po 2. světové 
válce. Už v lednu 1946 Jirkovští za-
čali pořádat náborové závody mládeže
a závody v běhu a sjezdu na Lesné. 

Upravovali si noclehárnu na Pyšné 
a trénovali i v tělocvičně. Na Pyšné 
se lyžovalo na Čechově louce, stráni 
za dnešním koupalištěm směrem na 
Boleboř a na sjezdovkách. 

V sezóně 1962–1963 oddíl rozšířil 
velkou sjezdovku a vybudoval sjez-
dovku malou. Řada zkušených lyžařů 
se stala členy Horské služby na Pyšné, 
kterou v roce 1955 založili jirkovský 
František Šedivý a ervěnický Václav 
Suttner. 

Oddíl pořádal řadu let dorostenecký 
přebor ve sjezdu O štít města Jirko-

va. V roce 1977 se ho zúčastnilo 100 
závodníků. 

V roce 1990 zaniká TJ Velkodolu 
Jana Švermy a vrací se pojmenování 
TJ Slovan Jirkov (název před rokem 
1959). V roce 1993 se zakládá Lyžař-
ský klub Slovan Jirkov se samostatnou 
právní subjektivitou, kam přecházejí 
všichni členové. 

Mezitím se stihne v roce 1990 zko-
laudovat nový vlek u velké sjezdov-
ky. V roce 2004 se začalo s výstavbou 
umělého zasněžování. V roce 2006 se 
kolauduje I. etapa rozšíření areálu 
Pyšná včetně dvou nových vleků.

Období od roku 1990 až po součas-
nost je složité pro závodní činnost. 
Zimy s nedostatkem sněhu a fi nanční 
náročnost odrazují závodníky i zá-

jemce. V posledních letech se už ale 
snad blýská na lepší časy, kdy patří 
Barbora a Pavlína Procházkovy do 
absolutní špičky v Ústeckém a Kar-
lovarském kraji. 

Lyžařský klub Slovan Jirkov ne-
rovná se jenom lyže, hory a sníh, ale 
i cyklistika, plavání, běhy, travní lyžo-
vání, vodní lyžování a inline bruslení. 
Je také organizátorem inline-alpin-sla-
lomových závodů.

Po loňské katastrofální sezóně, kdy 
se lyžovalo dva víkendy a nedalo se 
zasněžovat, jsou lyžaři optimističtí 
a pro nadcházející zimu připravili jako 
novinku večerní lyžování na osvětle-
né malé sjezdovce. Podrobnosti včetně 
online kamery jsou na stránkách www.
volny.cz/lk-jirkov.                  (pro)

ÚSPĚCHY LYŽAŘSKÉHO KLUBU SLOVAN JIRKOV

► 1956 Kurt Hennrich, olympiáda v Cortina d’Ampezzo 7. místo ve sjezdu
► 1959 Vlaďka Bambasová mistryně a reprezentantka republiky v alpských disciplí-
nách 
► 1965 Vlaďka Bambasová 6. na závodech v Les Gets a 10. ve Val d’Iser
koncem 60. let reprezentoval ČSR v družstvu žáků Jaroslav Zástěra
► 1974 Milan Sailer okresní přeborník ve sjezdu mladších žáků a Jiří Formánek 
starších žáků; Jindřich Krýdl ml. na přeborech ČSR ve slalomu 4. a ve speciálním 
slalomu 8.; Jaroslav Zástěra dorostenecký mistr a 4. v kombinaci
► 2002 Barbora Procházková vítězka Krušnohorského pohárku přípravky a předžáků 
► 2006 Pavlína Procházková trojnásobnou vítězkou Krušnohorského pohárku pří-
pravky a předžáků a přebornice Ústeckého kraje 2006 v mladších žákyních v obřím 
slalomu, přebornicí Ústeckého kraje 2006 ve starších žákyních v obřím slalomu.
Barbora Procházková přebornice Ústeckého kraje 2006 ve starších žákyních v obřím 
slalomu, 2. místo na republikových závodech ve slalomu v Říčkách
► 2007 Barbora Procházková mistryně republiky ve skicrossu v kategorii juniorek 
a žen z Míseček

Členové klubu na Pyšné v sestavě z roku 2006. Foto archiv LK Slovan Jirkov

Jirkovští žáci 

hráli školní ligu

Mladší žáci volejbalového VK Ervě-
nice se pod hlavičkou Krajského cen-
tra mládeže zúčastnili mezinárodního 
turnaje Euroregionu v Zákupech.

Reprezentovali velice úspěšně - po 
třech vítězstvích 2:0 nad celky Mni-

chova Hradiště, Liberce a Oseka a 
dvou remízách 1:1 s družstvy Drážďan 
a České Lípy tento turnaj s přehledem 
vyhráli.

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlá-
šen ervěnický Víťa Schück.        (hl)

Mladí volejbalisté uspěli



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.01667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.01667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.08333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


